
 

 

UCHWAŁA NR XIV/98/2016 

RADY GMINY POPIELÓW 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 roku 

poz. 1515) w związku z art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877,  

z 2015 r. poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150) Rada Gminy 

Popielów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2016 rok, zgodnie z poniższym zestawieniem oraz 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały polegające na: 

1) zwiększeniu planu przychodów budżetu gminy na łączną kwotę: 226 547,- złotych, z tego: 

- wolne środki 226 547,- złotych; 

2) zwiększeniu planu wydatków budżetu gminy na łączną kwotę: 226 547,- złotych, z tego: 

- wydatki bieżące:36 947,- złotych, 

- wydatki majątkowe:189 600,- złotych; 

3) przesunięciu w planie wydatków bieżących budżetu gminy. 

§ 2. Plan przychodów i rozchodów budżetu stanowiący załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/85/2015  

Rady Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok,  

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Roczny plan wydatków majątkowych stanowiący załącznik nr 7 do uchwały nr XIII/85/2015  

Rady Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok,  

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Roczny plan dotacji przekazywanych z budżetu gminy stanowiący załącznik nr 9 do uchwały  

nr XIII/85/2015 Rady Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 

rok po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet gminy na 2016 rok po zmianach wynosi: 

Dochody ogółem, z tego: 29 763 686,00 Wydatki ogółem, z tego 31 234 092,00 

dochody bieżące, w tym 22 139 168,00 wydatki bieżące, w tym 19 706 992,00 

- dotacje i środki (…) o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 
 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
9 836 274,00 

 
 

- wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 
6 010 472,00 

  - dotacje na zadania bieżące 1 123 727,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 lutego 2016 r.

Poz. 377



 

 

- wydatki na programy i projekty 

(…) o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp 

- 

 
 

- świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
2 255 519,00 

  - obsługa długu 225 000,00 

 
 

wypłaty z tytułu poręczeń  

i gwarancji udziel. przez JST 
- 

  - remonty 256 000,00 

dochody majątkowe, w tym 7 624 518,00 wydatki majątkowe, w tym 11 527 100,00 

-dotacje i środki (…) o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 
7 150 328,00 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym 
11 447 100,00 

 
 

- (…) z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 
10 030 000,00 

  - dotacje na inwestycje 80 000,00 

Przychody 2 602 206,00 Rozchody 1 131 800,00 

RAZEM 32 365 892,00 RAZEM 32 365 892,00 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Jerzy Kupczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 377



do Uchwały Nr XIV/98/2016 

Rady Gminy Popielów

z dnia 28 stycznia 2016 roku

226 547,00

zgodnie z poniższym zestawieniem

Przychody 226 547,00 Rozchody

§ Treść Kwota § Treść Kwota

z tego z tego

950
wolne środki, o których mowa                          

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
226 547,00    

226 547,00        

wydatki bieżące 36 947,00          

wydatki majątkowe 189 600,00        

Dochody Wydatki 226 547,00 

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 104 600,00            

01010
Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi, z tego
67 700,00              

wydatki majątkowe, w tym 67 700,00              

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
67 700,00              

Kanalizacja sanitarna 

ciśnieniowa dla wsi Kaniów, 

Popielów - etap III, Stare 

Kolnie - etap II, Popielów, 

ul. Kamieniec - etap II, Rybna

 i Stobrawa 

(RPO WO 2014-2020)

67 700,00              

01041
Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, z tego
36 900,00              

wydatki majątkowe, w tym 36 900,00              

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
36 900,00              

Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Lubienia 

(PROW 2014-2020)

36 900,00              

630 Turystyka 85 000,00

63003

Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki, 

z tego

85 000,00              

wydatki majątkowe, w tym 85 000,00              

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
85 000,00              

Przygotowanie terenu 

inwestycyjnego w Nowych 

Siołkowicach pod budowę 

ośrodka wypoczynkowego 

(RPO WO 2014-2020)

85 000,00              

801 Oświata i wychowanie 2 213,00

80104 Przedszkola, z tego 2 213,00                

wydatki bieżące, w tym 2 213,00                

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
2 213,00                

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
34 734,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami, z tego
4 200,00                

wydatki bieżące, w tym 4 200,00                

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
4 200,00                

92195 Pozostała działalność, z tego 30 534,00              

wydatki bieżące, w tym 30 534,00              

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
30 534,00              

1. Zwiększenie planu przychodów budżetu gminy na 2016 rok o łączną kwotę:

Załącznik nr 1

ZMIANY W PLANIE  BUDŻETU GMINY NA 2016 ROK

2. Zwiększenie planu wydatków budżetu gminy na 2016 rok o łączną kwotę:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 377



Dochody Wydatki 0,00 

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

801 Oświata i wychowanie 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli, z tego
19 087,00 -             

wydatki bieżące, w tym 19 087,00 -             

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
13 361,00 -             

dotacje na zadania bieżące 5 726,00 -               

80104 Przedszkola, z tego 19 087,00              

wydatki bieżące, w tym 19 087,00              

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
19 087,00              

3. Przesunięcie w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2016 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 377



Załącznik nr  2

do  Uchwały Nr XIV/ 98  /2016 

Rady Gminy Popielów

z dnia 28 stycznia 2016 roku

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2016 rok

1 2 3

PRZYCHODY

903
w tym przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
2 112 659,00                                 

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu na wkład własny zadania "Kanalizacja sanitarna ciśnieniowa dla wsi Kaniów, 

Popielów - etap III, Stare Kolnie - etap II, Popielów, ul. Kamieniec - etap II, Rybna i Stobrawa" - RPOWO 

2014-2020

375 000,00                                    

Pożyczkq z WFOŚiGW w Opolu na wkład własny zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Lubienia" - PROW 2014-2020
772 293,00                                    

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu na wkład własny zadania "Budowa stacji uzdatniania wody 

w miejscowości Stare Siołkowice" - PROW 2014-2020
965 366,00                                    

950 w tym wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 489 547,00                                    

Wolne środki 489 547,00                                    

RAZEM PRZYCHODY 2 602 206,00                                 

ROZCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2016 rok

1 2 3

ROZCHODY

992 w tym spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 131 800,00                                 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 698 400,00                                    

Bank Spółdzielczy Dobrzeń Wielki o/Popielów 365 400,00                                    

Bank Spółdzielczy Łubniany 68 000,00                                      

RAZEM ROZCHODY 1 131 800,00                                 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2016 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 377



do  Uchwały Nr XIV/98 /2016 

Rady Gminy Popielów

z dnia 28 stycznia 2016 roku

                                                                                                                                            -      

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - 

pożyczki i kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, FOGR, 

FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finans publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 263 100,00                   2 112 659,00            775 113,00                    -                                    4 375 328,00                   

01010
Kanalizacja sanitarna ciśnieniowa dla wsi Kaniów, Popielów - etap III, Stare Kolnie - 

etap II, Popielów, ul. Kamieniec - etap II, Rybna i Stobrawa (RPO WO 2014-2020)
2 572 700,00                   375 000,00               72 700,00                      -                                    2 125 000,00                   

01010 Przebudowa systemów wodociągowych na terenie Gminy Popielów 165 500,00                      165 500,00                    

01010 Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 28 000,00                        28 000,00                      

01010 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00                        50 000,00                      

01041
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lubienia 

(PROW 2014-2020)
1 641 900,00                   772 293,00               41 900,00                      -                                    827 707,00                      

01041
Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Siołkowice i Kurznie                        

(PROW 2014-2020)
2 005 000,00                   965 366,00               5 000,00                        1 034 634,00                   

01041 Przebudowa ul. Stawowej w miejscowości Kurznie 800 000,00                      412 013,00                    387 987,00                      

050 Rybołówstwo i rybactwo 575 000,00                      -                             75 000,00                      -                                    500 000,00                      

05011
Zagospodarowanie wypoczynku letniego "Nowe Siołkowice"

 - etap I (PO RiM 2014-2020)
575 000,00                      75 000,00                      500 000,00                      

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

600 Transport i łączność 755 000,00                      -                             405 000,00                    350 000,00                      -                                    

60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 1154 O w miejscowości Stare Siołkowice, 

ul. Klapacz od km 7+560 do km 8+440 - dokumentacja projektowa
30 000,00                        -                             30 000,00                      -                                    

 Zarząd Dróg 

Powiatowych 

60016 Modernizacja dróg gminnych 25 000,00                        25 000,00                      

60016 Remont dróg gminnych w miejscowości Popielów 500 000,00                      -                             250 000,00                    250 000,00                      

60016
Rozbudowa ul. Dzierżonia w m. Karłowice wraz z budową odwodnienia 

i oświetlenia
200 000,00                      100 000,00                    100 000,00                      

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Załącznik nr  3

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2016 ROK

w złotych

Jednostka 

realizująca 

zadanie
Plan na 2016 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 377



                                                                                                                                            -      

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - 

pożyczki i kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, FOGR, 

FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finans publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

w złotych

Jednostka 

realizująca 

zadanie
Plan na 2016 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

630 Turystyka 2 149 000,00                   -                             449 000,00                    -                                    1 700 000,00                   

63003
Przygotowanie terenu inwestycyjnego w Nowych Siołkowicach pod budowę ośrodka 

wypoczynkowego (RPO WO 2014-2020)
1 035 000,00                   -                             185 000,00                    -                                    850 000,00                      

63003 Budowa spójnego systemu ciągów pieszo-rowerowych w ramach AO - dokumentacja 40 000,00                        -                             40 000,00                      -                                    -                                    

63003
Budowa ciągu pieszo-rowerowego w pasie drogi powiatowej Nr 1147 - 

ul. Mickiewicza w miejscowości Kurznie
24 000,00                        -                             24 000,00                      -                                    -                                    

63003
Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 457 z miejscowości 

Popielów do wsi Chróścice (RPO WO 2014-2020)
1 050 000,00                   -                             200 000,00                    -                                    850 000,00                      

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00                        -                             10 000,00                      -                                    -                                    

70005 Wykup nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych 10 000,00                        -                             10 000,00                      -                                    -                                    
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

750 Administracja publiczna 10 000,00                        -                             10 000,00                      -                                    -                                    

75023 Zakupy inwestycyjne do Urzędu Gminy 10 000,00                        -                             10 000,00                      -                                    -                                    
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00                        -                             20 000,00                      -                                    -                                    

75412 Modernizacja strażnic OSP 20 000,00                        -                             20 000,00                      -                                    -                                    
Urząd Gminy 

w Popielowie

801 Oświata i wychowanie 30 000,00                        -                             30 000,00                      -                                    -                                    

80110 Modernizacja Publicznego Gimnazjum w Starych Siołkowicach 30 000,00                        30 000,00                      
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00                        -                             35 000,00                      -                                    -                                    

90015 Uzupełnienie oświetlenia gminnego 30 000,00                        30 000,00                      

90095 Zakupy inwestycyjne na potrzeby gospodarki komunalnej 3 000,00                          -                             3 000,00                        -                                    -                                    

90095
Zakupy inwestycyjne związane  z realizacją zadań publicznych w ramach inicjatyw 

lokalnych
2 000,00                          -                             2 000,00                        -                                    -                                    

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w

 Popielowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 377



                                                                                                                                            -      

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - 

pożyczki i kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, FOGR, 

FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finans publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

w złotych

Jednostka 

realizująca 

zadanie
Plan na 2016 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 680 000,00                      -                             105 000,00                    -                                    575 000,00                      

92109 Budowa Świetlicy Wiejskiej w Nowych Siołkowicach-dokumentacja projektowa 10 000,00                        10 000,00                      -                                    

92109 Poprawa efektywności energetycznej budynków świetlic wiejskich 10 000,00                        10 000,00                      

92120

Odbudowa z zabezpieczeniem zabytkowej stajni i wozowni przyzamkowej 

w Karłowicach 

(RPO WO 2014-2020)

475 000,00                      50 000,00                      425 000,00                      

92120
Odbudowa mostu stanowiącego element zabytkowego parku w Karłowicach                         

(RPO WO 2014-2020)
180 000,00                      30 000,00                      150 000,00                      

92195
Zakupy inwestycyjne związane  z realizacją zadań publicznych w ramach inicjatyw 

rad sołeckich
5 000,00                          5 000,00                        -                                    

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 11 527 100,00                 2 112 659,00            1 914 113,00                 350 000,00                      7 150 328,00                   

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 377



do Uchwały Nr XIV/ 98 /2016

Rady Gminy Popielów

z dnia 28 stycznia 2016 roku

WF

 dotacje przedmiotowe  dotacje podmiotowe  dotacje celowe 

1 2 3 4 6 7 8 9

789 727,00                  -                                754 000,00                  35 727,00                    

600 30 000,00                    -                               -                               30 000,00                    

60014
Drogi publiczne 

powiatowe
30 000,00                    -                                -                                30 000,00                    

 Dotacja dla Powiatu Opolskiego na zadanie 

pn "Przebudowa drogi powiatowej nr 1154 O 

w miejscowości Stare Siołkowice, ul. Klapacz 

od km 7+560 do km 8+440 - dokumentacja projektowa" 

801 5 727,00                      -                                -                                5 727,00                      

80146
Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli
5 727,00                      -                                -                                5 727,00                      

 Dotacja dla Województwa Opolskiego na finansowanie 

wspólnej organizacji doradztwa metodycznego 

921 754 000,00                  -                                754 000,00                  -                                

92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice 

i kluby

500 000,00                  -                                500 000,00                  

 Dotacja dla Samorządowego Centrum Kultury , Turystyki 

i Rekreacji w Popielowie na zadania 

w zakresie upowszechniania kultury (na podst. Ustawy

o działalności kulturalnej) 

92116 Biblioteki 254 000,00                  -                                254 000,00                  

 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Popielowie na zadania w zakresie upowszechniania kultury 

(na podst. Ustawy

 o działalności kulturalnej) 

414 000,00                  -                                -                                414 000,00                  

010
Rolnictwo 

i łowiectwo
50 000,00                    -                               -                               50 000,00                    

01010

Infrastruktura 

wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

50 000,00                    -                                -                                50 000,00                     Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

750 10 000,00                    -                               -                               10 000,00                    

75075
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego
10 000,00                    -                                -                                10 000,00                    

 Wsparcie zadań z zakresu promocji gminy realizowanych 

przez organizacje i stowarzyszenia 

851 70 000,00                    -                               -                               70 000,00                    

 Wsparcie zadań z zakresu ochrony zdrowia oraz pomocy 

społecznej: 

 1. Pielęgnacja w środowisku domowym osób chorych, 

niepełnosprawnych, samotnych i starszych zamieszkałych 

 na terenie Gminy Popielów 

  2. Rehabilitacja lecznicza dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych 

  3. Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 

leczniczej mieszkańców 

853 24 000,00                    -                               -                               24 000,00                    

85306 Kluby dziecięce 24 000,00                    -                                -                                24 000,00                    

 Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce 

przekazywana w wysokości określonej 

uchwałą Nr XXX/210 /2013 Rady Gminy Popielów

 z 26.09.2013 r 

921 30 000,00                    -                                -                                30 000,00                    

92120
Ochrona zabytków 

i opieka nad zabytkami
30 000,00                    30 000,00                    

 Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane na zabytkach położonych 

na terenie Gminy Popielów 

926 230 000,00                  -                                -                                230 000,00                  

 Upowszechnianie kultury fizycznej: 

 1.Rozwijanie różnych form współzawodnictwa sportowego 

oraz organizowanie imprez sportowych i sportowo-

rekreacyjnych na terenie Gminy Popielów 

 2. Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci 

i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach 

sportu. 

1 203 727,00           -                            754 000,00              449 727,00              

230 000,00                  

RAZEM DOTACJE

Kultura fizyczna

92605
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej
230 000,00                  

70 000,00                    -                                -                                70 000,00                    

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

Administracja publiczna

Ochrona zdrowia

85195 Pozostała działalność

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Transport i łączność

Oświata i wychowanie

Załącznik nr  4

 PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANE Z BUDŻETU W 2016 ROKU      

w złotych

Rodzaj zadań finansowanych / dofinansowanych 

ze środków dotacji udzielanej z budżetuDział Rozdział Wyszczególnienie
 Plan dotacji na 2016 

rok - OGÓŁEM 

 z tego 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 377


		2016-02-09T13:02:49+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




